Facile tamen detegi istae fraudes possunt, plures, si specimen certissime genuinae cinnabaris cum suspecta comparare liceat, coloris varietate; arsenicum et lapidem de pyrmieson, qui illud recipit, prodit nidor allii foetori similis, quem eo corrupta cinnabaris spirat, carbonibus ardentibus inspersa, et fumus albus, flammam assurgentem lambens; reliqua manifestantur, eo quod cinnabaris ferro candardenti

denti inspersa aut vasis clausis igne paulo violentiori exagitata, materiam quandam superstitem relinquit, quum pura et genuina tota in altum auolet; relinquit autem carbonis speciem, si cum materia vegetabili permista fuerit, puluerem, quem, oleo lini super eo accenso magnes trahit, si ferri calce, puluerem cum fluxu nigro facile in metallicum plumbi granum conuertendum, si minio fuerit vitiata, quod dulci quoque sapore se prodit, quem bonum acetum cum istiusmodi cinnabari coctum adsciscit.

*Cinnabaris antimonii* v. Vol. I. p. 237.

*Cinnabaris caerulea* (J. G. WALLERIUS disput. academic. fasc. I. disp. XV. p. 355) ex decem partibus aethiopis mineralis cum tribus salis ammoniaci septies sublimatis nata, aequa ac insequentia medicamina sali ammoniaco intermixta maiorem, quam prae cinnabari exserit, efficaciam, debet, colore caesio distincta, ceterum obsoleta.

*Mercurius violaceus diaphoreticus* f. *Flores ammoniaco-mercuriales* (ASTRUC l.c. p. 457. 458), ex atro in violaceum colorem vergens, sublimando aethiopem mineralem per deflagrationem paratum cum aequali salis ammoniaci portione impetrati, scrupuli dimidii imo integri pondere, boli vel pilularum forma ad virus venereum delendum quondam praescribebantur, a CHARMETTON (Recueil des pieces, qui ont concouru pour le prix de l'Academie royale de chirurgie. à Paris. 4. T. III. 1759. p. 210 sq.) ad dissipandos tumores scrophulosos commendati.

*Mercu-*

*Mercurius violaceus Parisiensum* (TRILLER dispensat. vniuers. P. II. p. 404), ex mercurii partibus tribus, sulphuris et salis ammoniaci, utriusque partibus duabus, paratur.

*Mercurius diaphoreticus Kenelmi Digbaei* (III. BALDINGER histor. mercurii et mercurial. medica. P. IV. 1781. p. 4), ex argento viuo (libra integra) cum sulphure antimonii aurato (vnciis quatuor) terendo permisto, et aliquoties sublimato exortus.

#### VI. Medicamenta, in quibus mercurius aliis metallis iungitur, olim frequentia, hodie parum usitata.

*Amalgama plumbi*, in minutos globulos redactum, praemisso amygdalarum dulcium oleo, deglutiendum olim exhibebatur aegrotis, morbo iliaco laborantibus (J. VESTI et G. G. ECKMANN diff. de usu et abusu medicamentorum mercurialium. Erford. 1705. 4. p. 7. §. III.).

*Amalgama stanni* (v. Vol. I. p. 300); hoc amalgamate scrupuli pondere quotidie exhibito intra breue temporis spatium profligatam lepram refert MISSA (Recueil periodique d'observations de medecine, de chirurgie et de pharmacie. à Paris. 8. T. II. 1755. Febr. art. III. p. 140); praedicarunt quoque alii (F. HOFFMANN et van den VELDE diff. de mercurio et medicamentis select. Hal. Magdeb. 1700.) et c. OERI (diff. de hydrargyri natura, viribus et usu. Basil. 1706.); puluerem, terendo hoc amalgama cum aqua nascentem, ad debellandos vermes intestina irritantes et ipsam taeniam (BALDINGER l. m. c.

l. m. c. P. II. p. 10), cum fructu adhibuerunt alii. Alias mercurii cum stanno misturas commendant PARACELSUS (de curation. impost. curat. luis gallic. c. 9.), MAETS (collectan. chymic. Leidens. p. 261. et Chem. ration. p. 83), MAUR. HOFFMANN (act. laborat. chymic. proc. 154.) et FR. HOFFMANN (Not. ad Oper. POTERII p. 72. et Medic. ration. systemat. T. IV. P. 5. c. 4. p. 170).

*Amalgama ferri*, quod totum a magnete trahitur, difficulter obtinendum, ex aequali vtriusque metalli portione sibi comparauit CROHARÉ (journal de medecine, chirurgie, pharmacie. T. XLII. 1774. Sept. art. 3. p. 276), cuius in morbis chronicis medicandis laudes canit.

*Sal mercuriale ferreum liquidum* (Navier Contrepoissons de l'arsenic, du sublimé corrosif &c. T. II. P. 4. c. 12. p. 345 sq.), mercurium sublimatum corrosiuum album aqua solutum cum solutione ferri in aceto facta commiscendo obtinetur, acrimoniae expers, et, sit fides apud NAVIER, in multis morbis chronicis tutum et utile. Mercurii quoque cum ferro connubium in sananda lue venerea efficax extollit DIBON (diff. sur les maladies veneriennes. Paris. 1724.); similis remedii arcani ex acido fali communis, ferro et paucō argento viuo saturato, conflati mentionem iniicit SCHEELE (Veckoskrift för Läkare och Naturforskare Vol. VII.).

Eiusdem mercurii cum antimonii regulo copulam D. DE PLANIS CAMPY (la verole reconnue, combattue et abattue. Paris. 1623.) praedicat.

Mercu-

*Mercurius dulcis martiatus* (P. J. HARTMANN diff. martis cum mercurio coniunctionem vlibus practicis commend. Hal. 1759. 4. et diff. de mercurio dulci martiali, eiusque praeparatione et usu medico. Francof. ad Viadr. 1773.), residuum a floribus salis animoniaci, quos haematisatos appellant, cum argento viuo terendo et sublimando paratus, utrumque metallum, ferrum et mercurium, continet, ut itaque utriusque vires coniunctas, ferri roborantes, mercurii resoluentes spondeat, in mixta hac indicatione apprime utilis (P. J. HARTMANN li. mm. cc. et NOSE über die Behandlung des venerischen Uebels. Augsp. 1780. 8.).